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1 Johdanto

Kesko Oyj suunnittelee Nurmijarven Ilvesvuoren alueelle, Siippoontien, Hdmeenlin-
nanvaylan (Vt3) ja Hadmeenlinnantien (Mt 130) valiselle alueelle kaupanalan logis-
tilkkakeskusta. Esirakentamiselle (louhinta, murskaus ja massanvaihto) haetaan
ymparistdlupaa. Esirakentamista tullaan tekemaan tdssa ns. FS-vaiheessa noin 24
ha alueella. Tahan raporttiin on koottu tiedot maanrakennustdiden pintavesivaiku-
tuksista. Raportti on laadittu ymparistélupahakemuksen liitteeksi.

2 Nykytila
2.1 Valuma-alueet

Valuma-alueet

Hankealue sijaitsee Vantaan paavesistdalueella (21), Vantaan paavesistdalue kuu-
luu Kymijoen-Suomenlahden vesienhoitoalueeseen. SYKE:n valuma-aluejaon mu-
kaan hankealue sijoittuu suurelta osin 2. jakovaiheen valuma-aluejaolla Vantaan
ylaosan alueeseen (21.02) ja siina 3. jakovaiheen valuma-alueeseen Metsa-kylan -
Nummenniityn alue (21.021). Metsakyla-Nummenniityn alueelta pintavedet purka-
vat Kissanojan kautta Vantaanjokeen. Hankealueen lounaisosa kuuluu SYKE:n va-
luma-aluejaon mukaan Luhtajoen valuma-alueeseen (21.05), Luhtajoen - Ylisen-
joen alueeseen (21.051).

Alueella tehtyjen hulevesiselvitysten (Nurmijarven kunta 2019, WSP 2019 ja WSP
2022) mukaan Kirkonkylan hulevesijarjestelma on kuitenkin muuttanut valuma-alu-
een rajausta siten, ettd osa Kirkonkylan Luhtajoen valuma-alueen vedesta kulkeu-
tuu hulevesi- ja ojaverkoston kautta Kissanojan latvalle Maaniitun koulun ldheisyy-
teen (Kuva 1).

Kaavavaiheen hulevesiselvityksen mukaan (WSP 2022) Ilvesvuori Pohjoinen II ase-
makaava-alue jakautuu kolmeen valuma-alueeseen. Hankealue sijaitsee paasaan-
toisesti kahden eteldisimman valuma-alueen alueella. Asemakaava-alueen pohjoi-
nen osa seka mahdollisesti pieni osa hankealueen koilliskulmaa purkaa vedet pin-
tavaluntana asemakaava-alueen lapi kulkevaan Kissanojaan. Hankealueen lansi-
osasta vedet johtuvat paaosin Mt130 tienvarsiojaan, lounaiskulman peltoalueen
reunaojaan seka Siippoontien rampin varsiojaan. Naista vedet virtaavat Mt130 alit-
tavaan rumpuun ja kohti Nurmijarven taajamassa sijaitsevaa Kissanojan latvaa.
Hankealueen itdosasta sadevesi johtuu pintavaluntana Ojamaentien varteen, josta
rumpujen kautta Vt3 itdpuoliseen noroon ja siita Vantaanjokeen, Myllykosken yla-
osalle. Suurin osa noron virtaamasta on nykytilassa Siippoontien etelapuolisen alu-
een hulevesia.
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Kissanojan ja kaakkoiskulman puron kautta pintavedet purkavat itédpuolella virtaa-
vaan Vantaanjokeen (Vantaan keskiosa). Vantaanjoki laskee noin 30 km hankealu-
een etelapuolella Vanhankaupunginlahteen. Vanhankaupunginlahti kuuluu Kruunu-
vuorenselan vesimuodostumaan (2_Ss_027) ja Kymijoen-Suomenlahden vesien-

hoitoalueeseen (VHA2).
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Kuva 1. Nykyiset valuma-aluerajat hankealueella. Mustat nuolet = pintavalunnan suunta, sini-
set nuolet = veden virtaussuunta uomassa / putkessa.

Hankealueen ymparistdn pintavesien laatua on seurattu kesasta 2022 alkaen. Nay-
tepisteitd on yhteensa kuusi (6) kappaletta; kolme Kissanojassa, yksi Vantaanjo-
essa (Vantaanjoen yhteistarkkailupiste, V48), yksi hankealueen kaakkoiskulman
uomassa ja yksi hankealueen lounaiskulman purkuvesiuomassa ennen Mt130 ali-

tusta (Kuva 2).
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Analyysituloksien perusteella Kissanojan typpi- ja fosforimaarat ovat puron alajuok-
sulla (Lynx 2), juuri ennen yhtymistd Vantaanjokeen, huomattavasti korkeampia,
kuin Kissanojan kahdella aikaisemmalla naytepisteelld, jotka sijaitsevat Vanhan Ha-
meenlinnantien (Mt130) kohdalla seka sen itdpuolella (Lynx 3 ja Lynx 2B). Nayte-
pisteiden Lynx 2B ja Lynx 2 valiin jaavalld alueella Kissanojaan laskee niin Nurmi-
jarven vedenpuhdistamon vesia, kuin ojan eteldpuolisen peltoalueen vesia, mika
selittanee naytepisteelld Lynx 2 kohonneet typpi- ja fosforipitoisuudet. Vantaanjoen
naytepisteelld (Lynx 1, V48) typpi- ja fosforipitoisuudet ovat laimenneet. Varsinkin
vahavetisina aikoina puhdistamovesilla on Kissanojaan suurempi vaikutus.

Lynx 3 |~ gLymx 28
Lynx 2
> @
Lynx 1
..
%
=
[=)
3
7/ Lynx 0
0 250 500 m
© Naytteenottopiste 7% Maanrakennustydt (louhinta,
- Hankealueella syntyvien pintavesien virtausreitti (avoin) murskaus, esikuormituspenger)

—— Hankealueella syntyvien pintavesien virtausreitti (putkessa) [] Hankealue

Kuva 2. Pintavesinaytteenottopisteet. Virtausreitit (WSP 2022).

Analyysitulokset on esitetty liitteessa 1.
3 Hulevesien hallinta

Hulevesien hallinta ja hallintarakenteet ja laskelmat rakennusvaiheille on esitetty
tarkemmin ymparistélupahakemusselostuksen liitteessa 13 a-c (Sweco 2024).
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Hulevesisuunnittelussa on huomioitu sallittu purkuvirtaama (100 I/s), herkka pur-
kuvesistd seka paineellisen pohjaveden alueet.

Suunnittelussa on noudatettu seuraavia yleisperiaatteita:

Muodostuvaa kuormitusta ennaltaehkaistaan sailyttamalld alkuperaista kas-
villisuutta mahdollisimman pitkaan alueilla. Kasvillisuus poistetaan sitéa mu-
kaa kun tydmaa laajenee vaiheittain kohti itaa. Viimeisena poistetaan ojan-
varsien kasvillisuuspeitteiset suojavydhykkeet (vahintéaan 5 m) seka pohja-
vetta suojaavat kasvillisuus- ja savikerrokset.

Kaikissa rakennusvaiheissa hulevedet viivytetdan ja viivytetty purkuvirtaama
kasitellaan laskeuttamalla sekd suodattamalla. Hulevesirakenteiden toimin-
takunto tarkistetaan viikoittain ja akillisten rankkasateiden (>5 mm/vrk) jal-
keen. Seurantakierroksen ajankohta seka huomiot kirjataan tydmaapaivakir-
jaan.

Puhtaat ylapuoliset hulevedet on suunniteltu ohjattavan mahdollisuuksien
mukaan "likaisempien" tydvaiheiden ohi. Ojien kohdalle rakennetaan rummut
tydmaateiden ali seka eroosiosuojataan luiskat ja kaivannot. Tydmaaliittymat
ja tydmaateiden paavaylat sorastetaan kiintoaineskuormituksen estamiseksi.
Pohja- ja suotopadoilla hallitaan virtausnopeutta ja siten ehkaistédan eroo-
siota.

Maamassojen lajitysalueiden kiintoainehuuhtoumaa pienennetéan ympa-
roimalla 1ajitysalue tiiviilla eroosioaidalla tai peittamalla kasat. Suojaukset
tehdéan ennen mahdollista rankkasadetta (5 mm/vrk) tai jos kaivuumaita
sailytetaan yhta viikkoa pidempaan. Lajitysalueen ja ldhimman ojan valiin
jatetaan vahintaan 10 metria suojavybhyketta, jos maa on paljas tai 5 met-
ria, jos alue on kasvillisuuspeitteinen. Mahdollisia kaivantovesia pumpatessa
pumppu sijoitetaan siten, etta pumppu imee mahdollisimman vahan veden
mukana maa-aineksia.

Tydtavoilla ja huolellisella panostuksella ehkaistdan louhinnan typpikuormi-
tusta. Kuraiset tyokoneet pestaan pelkalld vedelld ilman pesuaineita. Pesu
suoritetaan sille tarkoitetulla alueella ja vedet ohjataan tyémaavesien kasit-
telyjarjestelmaan. Polttoaineiden ja kemikaalien sailytys seka tydkoneiden
tankkaus tehdaan alueella, josta vedet ohjautuvat éljynerotuskaivoihin. Ol-
jyvuotoihin (onnettomuustilanteet, konerikot) varaudutaan mahdolliseen 6l-
jynimeytystarpeeseen.
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3.1 Yleiskuvaus hulevesien hallinnan rakenteista

Yksityiskohtaiset suunnitelmapiirustukset ja kuvaukset rakenteista on esitetty
ymparistélupahakemusselvityksen liitteessa 13 a-c.

3.1.1 Laskeutusaltaan mitoitus ja suodatusrakenteet

Laskeutusaltaiden mitoituksessa on huomioitu tydmaa-alueen laajuus, kerran vuo-
dessa toistuva 1 h 11,9 mm sade eli vesimaaraltaan hieman tavanomaista 10 mm
sadetta suurempi sademaara. Ennen kasittelya hulevedet, jonka vuoksi laskeutus
on mitoitettu 100 I/s virtaamalle. Viivytysaltaita on 3 kappaletta. Viivytysaltaiden
jalkeen tydmaavedet kulkevat laskeutusaltaaseen ja lopulta suodatusaltaaseen, jo-
hon on asetettu virtaussuuntaan nahden poikittain useita biosuodatusputkia (esim.
Carbons Xlite Green Infra tai vastaava). Biosuodatusputket ovat vihrean infrastruk-
tuurin mukaisia viher- ja suojausrakenteita hulevesien hallintaan ja ravinteiden si-
tomiseen. Putket ovat kevyita kasitella ja ne koostuvat verkkomaisesta “sakista”,
joka on taytetty biohiilelld ja paju- tai puuhakkeella. Putket ovat 0,9-1,8 m pitkia
ja niista voidaan kasata erilaisia pengerrakenteita. Tarvittaessa putkia voidaan uu-
sia tai lisata puhdistustuloksen mukaan.

Suunniteltu tydmaavesijarjestely edustaa parasta kayttokelpoista tekniikkaa tyo-
maaoloissa. Suunnittelussa on huomioitu jarjestelman vakaus Suomen vaihtele-
vissa saaolosuhteissa: riittava viivytyskapasiteetti ja virtaaman hallinta ovat mer-
kittdvimpia laskeutuksen tehoon vaikuttavia tekijoita. Hankkeen rakentamisaikai-
seen vesien hallintaan liittyy suunnitellun viivytys-laskeutus-suodatus-rakenteiden
lisaksi myds paastodtarkkailu seka varautuminen tehostettuun puhdistukseen, joille
on varattu tilaa hankkeen suunnitelmissa. Laajojen tydmaiden kylmien vesien te-
hostettuun vesienkasittelyyn ei ole vield olemassa teknistaloudellisesti kayttdkel-
poista ratkaisua. Kiintoaineen poiston osalta lupaavimmat teknologiat ovat lamelli-
suodattimiin perustuvia konttisuodattimia, joiden kehitystd hanke seuraa aktiivi-
sesti. Lisaksi geotuubit voivat joissain tilanteissa soveltua tydmaavesien kasittelyyn.

3.1.2 Vaihe 0

Vaiheessa 0 poistetaan pintamaat ja savi vaiheen 1 alueelta seka tehdaan alueella
louhintaa valmistelevia téita kuten tyomaatiet. Maanrakennusty6t alkavat tontin
lansireunasta. Uudet tydmaaojat ja niskaojat seka tydmaateiden rummut rakenne-
taan etupainotteisesti tydmaan laajentumisen mukaan. Osin hyddynnetaan vanhoja
ojia. Vaiheessa 0 toteutetaan kaikkien viivytysrakenteiden pohjat kaivamalla. Lo-
pulliset sivupenkereet toteutetaan vaiheiden 1-2 aikana, kun saadaan riittavasti
louhintamateriaalia altaiden rakentamiseen.
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Hulevedet viivytetaan ja viivytetty purkuvirtaama kasitelldan laskeuttamalla seka
biosuodattamalla. Hulevesirakenteiden toimintakunto tarkistetaan viikoittain ja akil-
listen rankkasateiden (>5 mm/vrk) jalkeen (kaikissa rakentamisvaiheissa). Seuran-
takierroksen ajankohta seka huomiot kirjataan tyémaapaivakirjaan.

3.1.3 Vaihe 1

Vaiheen 1 rakennustydt alkavat tontin lansireunasta. Vaiheessa 1 tehdaan vaiheen
1 louhinta. Lisdksi vaiheen 2 alueella tehdaan pintamaiden poistoa ja savikaivuuta,
seka rakennetaan seuraavan vaiheen tydmaatiet.

Ylapuolisten valuma-alueiden vesien paasya rakennustydmaa-alueelle saadellaan.
Nykyisista ojista alueelle purkautuvaa virtaamaa hidastetaan esimerkiksi patora-
kenteilla tai pienen rummun kautta. Louhinnan alettua hulevesirakenteiden penke-
reitd korotetaan vield lopulliseen korkeuteen. Hulevesien hallintaan tarvittavat paa-
ojat seka viivytys- ja kasittelyrakenteet on kuitenkin rakennettu paaosin vaiheessa
0. Nykyisia ojia hyddynnetaan vesien johtamisessa mahdollisuuksien mukaan. Tar-
vittaessa alueelle rakennetaan tydmaa-aikaisia ojia vesien ohjaamiseen. Tydmaatie
lopullisille altaille rakennetaan viimeistaan tassa vaiheessa.

Hulevedet kasitellaan vaiheessa 0 esitetyn keinoin (viivytys, laskeutus ja biosuoda-
tus).

3.1.4 Vaihe 2

Vaiheessa 2 louhinta jatkuu kohti itaa. Vaiheessa rakennetaan myds esikuormitus-
penger hankealueen lansireunalle, seka kuoritaan pintamaa ja rakennetaan tyo-
maatiet hankealueen itareunalle, vaiheen 3 alueelle. Vaiheen 3 alue sijoittuu suo-
jeltavien pahkinalehdon ja pahkinapensasalueen valuma-alueelle. Lehtoon ei joh-
deta tydmaavesia.

Viimeistaan vaiheessa 2 lounaiskulman massanvaihtoalueen ymparille rakennetaan
penger, jossa on vesitiivis savisulku. Massanvaihtoalueessa nykyisid maa-aineksia
kaivetaan pohjavesipinnan alapuolelle asti. Savisululla estetaan tydmaa-alueen ve-
sien paasy suoraan pohjaveteen kaivannon ollessa avoinna tai taytettyna karkeam-
milla, vetta lapaisevilla maa-aineksilla.

Vaiheen 2 alueella sijaitsevaan kalliopainanteeseen tehdaan massanvaihto. Kallio-
painanne kuivatetaan ja kuivatusvesille varataan riittavasti lammikoitumistilavuutta
pumpattavien vesien varastointiin. Varastointi voidaan toteuttaa esimerkiksi jatta-
malla hankealueen louhinta-alueen lansireunaan kalliokynnys, joka estaa vesien pu-
run alueelta tai rakentamalla louhinta-alueen lansipuolelle riittavasti viivytystila-
vuutta.

Sitowise Oy Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo
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Kalliopainanteessa arvioidaan olevan noin 1500 m?3 vettd. Tavanomaisella sateella
(11 mm) hulevetta virtaa painanteeseen noin 300 m3. Pumppaustehosta riippuen
(1...100 I/s) on laskettu, etta kalliopainanteen tyhjenemisessa menee reilusta kah-
desta viikosta muutamaan tuntiin. Kaivutdiden on arvioitu kestavan noin 2 kk.
Koska alueelta on sallittua purkaa vettd enimmilldan 100 |/s on kalliopainanteen
tyhjentdmiseen varattava riittavasti aikaa. Tyhjennys riippuu paljon tyén ajankoh-
dan sateisuudesta. Sateen aikana tyhjennyspumppausta joudutaan joko rajoitta-
maan tai ohjaamaan vedet valivarastoon, kunnes purkureitilla on taas vapaata ka-
pasiteettia. Kriittisintd on kuivatuksen onnistuminen massanvaihdoin tiivistysvai-
heessa. Tiivistettava 0,5 metrin paksuinen maakerros tulee kuivattaa tehokkaasti.

Hulevedet kasitellaan vaiheessa 0 esitetyn keinoin (viivytys, laskeutus ja biosuoda-
tus).

3.1.5 Vaihe 3

Vaiheessa 3 louhintaa tehdaan hankealueen itareunalla. Jo louhitulla alueella (vaihe
1 ja 2) tehdaan louhetayttéja ja murskeen levitysta. Pahkinalehdon ja pahkinapen-
sasalueen valuma-alueella tehddan louhintoja. Valuma-alueen tyémaavedet pum-
pataan joko laskeutuskontin jalkeen eteldaan kevyenliikenteenvaylan sivuojaan tai
lanteen tydmaa-alueelle. Itdreunan tyémaaojista vedet pumpataan ja kasitelldaan
laskeutuskonteissa. Lehdon pohjoispuolella laskeutetut vedet voidaan joko johtaa
jakoputkien kautta rinteeseen (pintavalutus) tai pohjoispuolella sijaitsevaan niska-
ojaan. Keskiosan louhinta-alueilla hulevedet virtaavat louheen seassa hitaasti kohti
lantta. Vaikka virtaus on hidasta, voivat hulevesimaarat olla suuria.

Vaiheessa 3 rakennetaan viimeistaan lopullisen tilanteen altaiden reunat valmiiksi.
Hulevedet kasitellaan vaiheessa 0 esitetyn keinoin (viivytys, laskeutus ja biosuoda-
tus).

3.1.6 Vaihe 4

Vaiheessa 4 aloitetaan rakennuksen rakennustydét. Lisaksi tehdaan putkikaivantoja
ja perustuksien louhintoja. Pihaa ei vield asfaltoida, eika putkia asenneta maahan.

Hankealueen hulevedet virtaavat alueelle levitetyssa louheessa kohti lantta. Hule-
vesia viivytetaan ja kasitelldan alueen lansireunaan rakennetuilla hulevesiraken-
teilla.

Rakennusta perustaessa ja rakentaessa mahdollisesti syntyvat sementtipitoiset pe-
suvedet seka maalaus- ja tasoitetydvalineiden pesuvedet ovat todennakoisesti voi-
makkaan emaksisia seka sisaltavat haitta-aineita. Kyseiset vedet tulee johtaa jate-
vesiviemariin tai kuljettaa loka-autolla jatevedenpuhdistamolle.
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Vaiheistuskuvat on esitetty tarkemmin ymparistélupahakemusselostuksen liitteissa
12 a-c.

4 Kiintoainekuormitus

Laskeuttamalla voidaan poistaa merkittdva osa kiintoaineesta tyomaavesista,
mutta tehokkuus riippuu useista tekijoista, kuten veden virtauksesta, partikkelien
koosta ja altaan suunnittelusta. Pienet ja kevyet savipartikkelit voivat jaada ve-
sifaasiin pitkaksi ajaksi, karkeampi materiaali puolestaan voi laskeutua hyvinkin
nopeasti. Yleensa laskeutusaltaiden avulla voidaan poistaa jopa 60-90 % kiintoai-
neesta, kolloidisten ja pienikokoisten hiukkasten poiston ollessa haastavinta (i
). \/2r0vainen arvio hankkeelle suunniteltujen rakenteiden
kiintoaineksen poistotehosta on 75 % pitden sisalladan myds suotopadot seka bio-
suodatusrakenteet.

Louhinnan aiheuttaman kiintoaineskuormaa arvioitiin laskennallisesti. Rakentamis-
aikainen laskennallinen kiintoaineskuormitus maaritettiin soveltaen ominaiskuor-
mitusarvoja erilaisille maankayttomuodoille. Toiminta-alueelle ominaiskuormitus-
arvo kiintoaineelle on 605 kg/ha/a (_ 2003), muokatulle alueelle
100 kg/ha/a (Kuntaliitto 2012) ja kasvillisuuden peittamalle alueelle 10 kg/ha/a
(_ 2002). Rakentamisen vaiheistussuunnitelman ja kertoimien pe-
rusteella laskettiin hankkeen tuottama kiintoainekuormitus rakennusvaiheittain.
Vaikutusta purkuvesien laatuun tarkasteltiin huomioiden muodostuva vesimaara
seka hulevesien hallintarakenteiden arvioitu teho.

Laskennallisen arvion perusteella hankkeen kiintoainekuormitus ilman vesienkasit-
telya nostaisi alueelta purkautuvan veden pitoisuuden yli tyémaavesiohjeen arvo-
jen. Mikali rakenne toimii arvioidulla 75 % puhdistusteholla kiintoainepitoisuus alu-
eelta purkavassa vedessa olisi koko hankkeella keskimaarin 18 mg/I ja vaihteluvali
15..27 mg/l (Taulukko 1). Na&in ollen alueelta purettavan veden kiintoainespitoi-
suus jaisi keskimaarin alle paakaupunkiseudun tyémaavesiohjeessa asetetun oh-
jearvon 30 mg/I (HSY 2023).
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Taulukko 1. Hankkeen laskennallinen kiintoaineskuormitus ja purkuveden pitoisuus rakennus-

vaiheittain.
Kuormitus huomi- Purkuveden Purkuveden pi-
Laskennallinen kiintoainekuor- | Laskennallinen .mden kaIl'tE"-ﬂ.ar- ku-ntoall-'le-pl- totsuns me/l,
it K tus k jestelman arvioitu | toisuusilman | kun veden puh-
) SO SE | teho (75 % kiintoai- | vesienkasitte- | distusteho on
neksesta) lya mg/I 75 %
Valmistelevat tyot 375 04 66 16
Vaihe 1 2493 623 109 27
Vaihe 2 2840 710 100 25
Vaihe 3 2115 529 62 15
Vaihe 4 1170 292 34 9
Yhteensi/ pitoisuus keskimaarin 8993 2248 72 18

5 Typpikuormitus

Maanrakennustoiden aikaiset hulevedet sisaltdvat kiintoainesta seka rajahdysai-
neista liukenevia typpiyhdisteitd. Louhinnan aiheuttama hulevesikuormitus muo-
dostuu enimmaékseen rajahdysaineiden ylijaamien sisaltamistda typpiyhdisteista.
Typpipaastojen maaraa ehkaistdaan kayttamalla emulsiorajahdeaineita. Hank-
keessa on arvioitu louhinnan typpipaastéjen olevan kokonaisuudessaan 16 kk
ajalta noin 3660 kg. Vuositasolla kuormitus on télldin arviolta 2745 kg.
5.1 Typpipaastojen syyt
Louhinta- ja rajaytystyosta aiheutuvat typpipaastot ovat suurimmilta osin peraisin
rdjahdysaineiden kaytosta. Rajahdysaineiden aiheuttamat typpipaastot johtuvat
yleistéen ammoniumnitraattipohjaisen rajahdysaineen liukenemisesta veteen ja
paatymisesta sitd kautta luontoon. Erityyppiset rdjahdysaineet reagoivat veden
kanssa eri tavalla ja eri ajassa, joista hitaimmin veteen liukenee téllé hetkelld ylei-
sesti kaytossa olevista rajahdysaineista emulsiorajahdysaineet.

Epataydellinen rajahdys on usein monen tekijan summa, johon yleisimmin vaikut-
tavat jotkut seuraavista tekijoista:

Rajahdysvalityksen katkeaminen
o Rikkonaisuusvyohyke, vesitasku, rako tai liikkuva kalliolohko katkaisee
porareian rajahdyshetkella
o Patrunoituja rajahdysaineita kaytettaessa tiivistys on huonoa, jolloin kah-
den patruunan valinen etaisyys jaa liian isoksi ja rajahdys ei vality

Sitowise Oy
= Linnoitustie 6 D, 02600 Espoo

Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo
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Huono poraussuunnittelu ja -laatu
o Vaara porauskaavio suhteessa reika- ja panoskokoon, kivilaatuun ja rei-
kapituuteen
o Reiat kaartuvat suunnitellusta, joka voi johtaa rajahdysvalityksen kat-
keamiseen

Rajahdysaine ei paady suunnitellun paikkaan porareikaan
o Pumpattava tai irtonainen rajahdysaine paatyy osittain kalliorakoon tai
rikkonaisuusvybhykkeeseen eika siten rajahda
o Epahuolellinen panostustyd, rajahdysainetta roiskuu tai muuten paatyy
panostustydn aikana avokalliolle

Huonolaatuinen rajahdysaine, -nallit tai kytkentakaapelit/-letkut
o Epataydellinen happitasapaino emulsiorajahdysaineessa tai muu rajah-
dysaineen valmistusvirhe
o Nallit tai kytkinkappaleet viallisia
o Kytkentdakaapelit tai johdot vialliset tai vaurioituneet

Olosuhteet
o Vedelld, maa-aineksella tai porasoijalla osittain tai kokonaan tayttyneet
porareiat, joka heikentaa tai estda rajahdystapahtuman; ns. rajahdysai-
neen kuolleeksi puristuminen erityisesti pitkissa rei’‘issa
o Panostettu rajahdysaine on pitkaan reidssa ennen rajayttamistd, jonka ta-
kia se alkaa liueta reidassa olevaan veteen.

Typpipaastojen laskenta

Louhintatdiden typpipaastda arvioitiin laskennallisesti perustuen louhittavien kiin-
tokuutioiden maaraan. Rajahdysainetta arvioitiin tarvittavan keskimaarin 0,6 kg
louhittua kiintokuutiometrid kohden. Kaytettavan rajahteen (emulsiordjahde) kes-
kimaarainen typpipitoisuus on 25 painoprosenttia. Emulsiordjahteen rajahtamat-
tomaksi osuudeksi arvioitiin 5 painoprosenttia. Naiden arvojen perusteella lasket-
tiin typpikuormitus (kg)N, jonka maara suhteutettiin keskimaaraiseen vuosisadan-
taan (650 mm/a) ja alueella syntyvaan valuntaan. Naiden perustella voitiin laskea
alueelta purkautuvan veden typpipitoisuus mg/I.

Taulukossa (Taulukko 2) on esitetty arvio rakentamisen aikaisista typpikuormituk-
sesta (3658 kg). Kun typpikuorma jaetaan koko esirakentamisajalle, on keskimaa-
rainen typpikuormitus 7,5 kg/pv. Paivakuormitus kuitenkin vaihtelee merkitta-
vasti riippuen louhinta-aktiivisuudesta ja sadoloista. Laskennallisen arvion mu-
kaan, hankealueelta louhinnan aikana purkautuvan veden typpipitoisuus on noin
40 mg/l (arvio vaihteluvalista on 30-60 mg/I).

Sitowise Oy Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo
Linnoitustie 6 D, 02600 Espoo Sahkoposti etunimi.sukunimi@sitowise.com
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Taulukko 2. Rakentamisen aikaiset typpipaastot.

Réjahdysaineen Lelfh.l.nta- Rajahdysaln?eq_Taara Typpi- Purkautuvan veden typpi- | Vaikutuk-
bt maara (m3 (kg), emulsiordjahde kuorma ftoisuus (me/l} con kasto
i ktr) 25 % typpipitoisuus (kg) P
L s 39 mg/|, arvio vaihteluva-
Rakentamisvaihe 487 754 292652 3658 lists 30-60 mg/! 1v4akk
5.3 Typpipdadston vaikutusten arviointi simuloinnin avulla

Typpipaaston vaikutusta Vantaanjoen vedenlaatuun tutkittiin (Iahimmalla VEMALA
simulointipisteelld 21.021U0018; Kuva 3) simuloimalla kaksi viikkoa kestava ko-
konaistypen lisays tasoilla 15 kg/pv, 30 kg/pv ja 60 kg/pv alhaisen virtaaman
ajanjaksolle heindkuussa (1.7.-14.7.2022) ja korkean virtaaman ajanjaksolle tou-
kokuussa (1.5.-14.5.2022). Varovaisuusperiaatteen mukaisesti simuloinnit tehtiin
merkittavasti suuremmille paivakuormille kuin hankkeen tuottama laskennallinen
paivakuormitus (7,5 kg/pv).

Paasto liikkuu joessa alavirran suuntaan nopeasti, mutta laimenee hyvin hitaasti
aina siihen asti, kunnes jokeen liittyy merkittdva sivu-uoma (téssa esim. Palojoki
noin 8,4 km etaisyydella alavirran puolella). Tassa simuloitiin vain paastélahdetta
Idhin kohta Vantaanjoessa = simulointipiste.

Typpipitoisuuden kasvu laskettiin vahentamalld vuodelle 2022 simuloitu pitoisuus
vuoden 2022 taustapitoisuuksista. Typpipitoisuuden kasvua tarkasteltiin suh-
teessa joessa luonnollisesti esiintyvaan vaihteluun simulointipisteessa (vuodet
2000-2023). Nama taustapitoisuudet haettiin SYKEn hallinnoimasta Vedenlaadun
ja ravinnekuormituksen mallinnus- ja arviocintijarjestelmasta (VEMALA).

Sitowise Oy Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo
Linnoitustie 6 D, 02600 Espoo Sahkodposti etunimi.sukunimi@sitowise.com
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Kuva 3. Simulointipiste 21.021U0018 (punainen piste).

Typpipitoisuuden vaihtelu Vantaanjoen pisteessa 21.021U0018 on voimakkaam-
paa heindkuussa (1,6-5,1 mag/l, keskihajonta 0,67 mg/l) verrattuna toukokuuhun
(1,3-5,5 mg/l, keskihajonta 0,49 mg/l) (Kuva 4 ja Kuva 5), vaikka &ariarvot ovat-
kin karkeasti samaa tasoa. Simuloitu pitoisuusnousu on heinakuussa selvasti suu-

rempi (Kuva 6 ja Kuva 7).

Heindkuun suurempi vaihtelu ja simuloitujen typpipaastéjen aiheuttama korke-
ampi pitoisuusnousu liittyy alhaiseen virtaamaan kesaaikana. Tyypillisesti muu-
tokset valuma-alueella voivat saada aikaan suurimpia vedenlaadullisia muutoksia
silloin, kun virtaamat ovat alhaisia. Vastaavasti myos simuloitu typpipdéasto aiheut-
taa suuremman pitoisuusnousun heindkuussa, jolloin laimeneminen on vahaisem-

paa.

Simulaation perusteella toukokuun korkean virtaaman aikana paasto laimenee 10
kertaa tehokkaammin verrattuna heindkuun matalan virtaaman jaksoon. Vaihtelu
on joessa voimakasta ja simuloiduilla tasoilla ei paastoja valttamatta voisi erottaa
luonnollisesta vaihtelusta, paitsi heinadkuussa 60 kg/pv paastotasolla, joka sekin
jaa keskihajonnan sisélle (pitoisuusnousu heindkuussa paastotasolla 60 kg/pv on
0,45 mg/l ja heindkuussa typpipitoisuuden keskihajonta on 0,67 mg/I).

Sitowise Oy
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Kuva 4. Kokonaistyppipitoisuus (taustapitoisuudet) Vantaanjoen simulointipisteella
21.021U0018 1.7. 14.7.2000 2023 (VEMALA).
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Kuva 5. Kokonaistyppipitoisuus (taustapitoisuudet) Vantaanjoen simulointipisteelld

21.021U0018 1.5.-14.5.2000-2023 (VEMALA).
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Kuva 6. Laskennallinen pitoisuusnousu 14 paivan paastén aikana eri kuormitustasoilla heina
kuussa vuoden 2022 laimenemisolosuhteissa. Laatikko sisaltaa 50 % kaikista arvoista, vaaka-
viiva on mediaani ja T viivat osoittavat maksimi ja minimiarvot.

Sitowise Oy Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo
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Kuva 7. Laskennallinen pitoisuusnousu 14 paivan paaston aikana eri kuormitustasoilla touko-
kuussa vuoden 2022 laimenemisolosuhteissa. Laatikko sisdltda 50 % kaikista arvoista, vaaka-
viiva on mediaani ja T-viivat osoittavat maksimi- ja minimiarvot.

Simuloinnin tuloksien perusteella, Vantaanjoen kokonaistyppipitoisuus vaihtelee
eri vuosien valilla voimakkaasti. Typpipaaston vaikutukset simuloiduilla paasté-
maarilla jaavat Vantaanjoen paauomassa vahaisiksi. Vaikutus vedenlaatuun on
voimakkaampi alhaisen virtaaman vallitessa.

Simulaation perusteella hankkeen aiheuttamaa paastdlisdaysta ei valttamatta voi
erottaa Vantaanjoen luonnollisesta vaihtelusta.

Tulosten tarkastelua

Laskentoihin ja arvioihin tuo epavarmuutta tietdmattémyys rajahdystyon tehok-
kuudesta; arviolta noin 10-20 % rajaytysrei’ista jaa rajahtamattda. Epaonnistunei-
den laukaisten suurimpana syyna on usein rajaytystdéiden huono suunnittelu tai
toteutus.

Uudessa tydmaavesiohjeessa on esitetty ulkomaisiin Iahteisiin perustuva laskeu-
tuksen puhdistusteho typelle on 33 %. Tama on kuitenkin todennakdisesti yliarvio
puhdistustehosta louhinnan typpipaastdén suhteen, silla louhintatyppi on suurelta
osin liuenneessa muodossa eika siten poistu tehokkaasti laskeutusprosessissa.

Sitowise Oy Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo
Linnoitustie 6 D, 02600 Espoo Sdhkoposti etunimi.sukunimi@sitowise.com
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Luvun 5.2 taulukossa (Taulukko 2) esitetty typpipitoisuuden vaihteluvalin alaraja
on laskettu huomioiden tydmaavesiohjeessa esitetty retentio.

Vaikka laskeutus ei todennakdisesti toimi tehokkaana puhdistusmenetelmanag, alu-
eelle suunnitellut biosuodatusputket, riittava viivytyskapasiteetti seka purkureitin
suotopadot voivat jossain maarin vaikuttaa typpipitoisuutta alentavasti. Tyémaa-
oloissa kayttokelpoisilla tekniikoilla tavoitellaan tilannetta, jossa luonnolliselle de-
nitrifikaatioprosessille syntyy ajoittain suotuisat olosuhteet (esim. matalan virtaa-
man tilanne hulevesialtaassa). Lisdksi on huomioitava, etta laskennassa ei ole huo-
mioitu alueelta pois kuljetettavan louheen vaikutusta typpipaastéihin. Pois kulje-
tettavan louheen mukana alueelta poistuu mydés rajahtamatonta rajahdysainetta.

5.5 Typpipaastdn hallinta louhintateknisin keinoin

Louhinnassa on tyypillistd, ettd louheeseen jaa rajahdysainejaamia. Rajahdysai-
nejaamien typpi liukenee sadevesiin, mika voi aiheuttaa vesistdihin typpikuormi-
tusta. Huolellinen louhintatydn suunnittelu ja toteutus ovat olennainen osa hank-
keen typpipaaston hallintaa. Louhintateknisilla toimilla pyritéan vahentamaan typ-
pipaaston lahteita tydn aikana.

Olennainen osa louhintatydn suunnittelua on se, ettd alueen geologia ja kalliolaatu
selvitetdan etukateen, jolloin tunnistetaan raot, rikkonaisuusvythykkeet ja kivila-
jikontaktit. Poraustydn havainnot toimivat panostustydn lahtétietoina.

Typpipaastéjen minimoimiseksi hankkeessa suositaan emulsiordjahdysainetta
(vesi-6ljyssa-emulsio) tai dynamiittipohjaista rajahdysainetta. Rajahdysaineen
kaytossa varmistetaan oikea reseptiikka ja optimaalinen kaasutumisaika poran-
reijassa ennen rajaytystd. Pumpattavaa emulsiorajahdysainetta kdyttaessa voi-
daan kayttaa myos ns. panostussukkaa; tekstiili- tai muusta materiaalista valmis-
tettua sukkamaista “putkilorakennetta”, joka sujutetaan porareikdan ennen pa-
nostusta, jolloin pumpattava rajahdysaine ei valu kalliorakoihin tai rikkonaisuus-
vybhykkeisiin. Tarkeaa on riittdvan tehokkaan aloitepanoksen kayttaminen. Li-
saksi tarvittaessa voidaan kayttaa elektronisia nalleja, jotka mahdollistavat tarkan
rajaytysajan asettamisen seka varmuudella tapahtuvan nallien rajahtamisen.

Myo6s rajahtamattéoman rajahdysaineen keraaminen louhintatyémaalta on mahdol-
lista, mutta se edellyttaa erityista huolellisuutta ja turvallisuusprotokollien tarkkaa
noudattamista.

6 Vaikutukset pintavesiin

Kissanoja on Vantaanjoen sivuhaara, joka virtaa lansi-itdsuuntaisesti hankealueen
pohjoisosassa, Nurmijarven vedenpuhdistamon eteldpuolella. Kissanojaan

Sitowise Oy Y-tunnus 2335445-0, Kotipaikka Espoo
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purkautuu nykytilassa noin 620 ha pintavedet ojien kautta seka pintavaluntana.
Puron pohja on pdaosin savea ja ajoittain 16yhaa mutaa. Kiintoaines- ja typpipitoi-
suudet vaihtelevat Kissanojassa voimakkaasti (7-23 mg/I| kiintoainetta, 6-35 mg/I
kokonaistyppi). Alajuoksulla typpipitoisuudet ovat korkeita, mika johtuu Nurmijar-
ven kirkonkyldn jatevedenpuhdistamon aiheuttamasta pistekuormituksesta. Ve-
sienpuhdistusrakenteiden toimiessa hankkeen aiheuttama kiintoaineen pitoisuusli-
says Kissanojaan jaanee melko lahelle Kissanojan nykyista vaihteluvalia. Typpipi-
toisuuksien osalta hanke kuormittaa Kissanojaa, silla purkautuvan veden pitoisuus
on jonkin verran korkeampi, kuin Kissanojassa mitatut pitoisuudet

Kissanoja purkaa vetensa Vantaanjokeen. Savikkoalueen jokivesille tyypillisesti sa-
meusarvot Vantaanjoessa ovat korkeita ja niissa on myds melko suurta vuotuista
vaihtelua (6-35 mg/l). Hankkeen vesien ei arvioida aiheuttavan huomattavaa kiin-
toainespitoisuuslisdysta Vantaanjoessa. Typpipaastdjen simuloinnin perusteella las-
kennallisten typpipitoisuuksien (30-60 mg/l) vaikutukset pintavesiin jaavat vahai-
siksi vesien laimentuessa Kissanojan ja Vantaanjoen vesimaariin.

Tarkkailusuunnitelma

Rakentamisen aikana vesistddn johdettavan veden laatua tarkkaillaan naytteen-
otoin, jotka on kuvattu tarkemmin erillisessa tarkkailuohjelmassa. Tarkkailuohjelma
kokoaa yhteen kaiken rakentamisaikaisen tarkkailun. Kaytt6- ja paastétarkkailu-
suunnitelma on oma erillinen liitteensa ymparistélupahakemuksessa.

Lahdeviitteet
_ 2003. Kaupunkialueiden hydrologia — valunnan ja

ainehuuhtouman muodostuminen
Kuntaliitto 2012. Hulevesiopas 2012.

B 2023. Kiintoaineenpoisto kaivantovesista on-site-menetelmalla.
Metropolia Ammattikorkeakoulu. Insinddrityd.

B 0024. Tyomaavesien hallinta ja hallinnan kehittdminen. Ympa-
ristdétekniikan diplomityd, Tampereen yliopisto.

I, > 002 .

Losses of nitrogen adn phosphorus from agricultural and forest areas in Fin-
land during the 1980s and 1990s.

WSP 2022, Ilvesvuori pohjoinen II —asemakaavamuutos: Vantaanjoen vaiku-
tusarvio.
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LYNXO Yisikko | Lor. | Mittaus- 227. 16.8. 9.9. 10.10. 16.11. 13.12. 29) 9.2. 7.3. 21.3. 18.4. 45. 245. 6.6. 1n.7. 17.8. 6.9. 17.12. 63. 126. 39.
epavarmuus | 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024
Epaorgaaniset
yhdisteet
Kokonaistyppi maiL 010 | 068
ypp 9 0.97 1.10 1.15 1.15 1.35 1.02 1.47 1.12 117 0.99 1.22 1.04 0.87 0.91 1.34 1.00 1.45 0.83 0.85 1.00 1.09
Fysikaaliset
parametrit
SnrehIE e | G0 | e 414 40.6 384 35.8 38.0 27.3 77.2 46.6 54.6 50.3 357 48.2 432 417 403 39.4 37.6 32.0 54.6 374 38.9
pH-anm - 100 |.x008 7.76 7.71 7.74 7.75 7.80 7.47 7.56 8.04 7.61 7.52 7.51 7.85 7.70 7.67 7.87 7.89 7.82 7.74 7.48 7.56 7.77
Sameus
157 14.6 14.1 7.39 178 13.5 39.2 27.8 14.2 26.2 7.84 6.58 5.70 4.25 8.03 25.2 30.3 22.1 167 13.6 327
Muut parametrit
Hapen d . - 107 103 g9 92 98 96 96 89 96 101 100 100 101 98 101 99 87 101 101 100 102
kyllastysaste
Happi mg/L 02 | — 1.0 10.2 17 111 123 138 129 12.0 138 137 13.2 12.4 17 13 108 9.9 93 13.8 14.0 111 105
Epaorgaaniset
parametrit
Faskoi (F205) malL QAR — <0120 | <0120 | <0120 | <0.120 <0.120 <0.120 <0.120 <0.120 <0.120 <0.120 <0.120 <0.120 <0120 | <0120 | <0.120 | <0.120 | <0.120 | <0120 | <0.120 | <0.120 <0.120
Kokonaisfostori | mg/L 0150 | —
fosfaattina (PO4 <0150 | <0150 | <0.150 | <0.050 <0.050 <0.150 <0.150 <0.150 <0.150 <0.150 <0.150 <0.150 <0150 | <0150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 <0.150
3)
Kokonaisfosfari | mg/l. e <0050 | <0050 | <0050 | <0.150 <0.150 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050 <0050 | <0050 | <0.050 | <0050 | <0.050 | <0.050 | <0050 | <0.050 <0.050
Kininaine mglL. 20 +038 <5.0 7.9 <50 <5.0 <5.0 5.6 29.1 9.9 7.4 9.7 <5.0 <5.0 <5.0 <5.0 <50 10.4 8.7 <5.0 6.8 7.8 1.4
LOR = raportointiraja
Syyskuussa 2024 lisatyt analyysit : e
yy ytanalyy GK25 pohj, 6705182, GK25 ita 25491679
LYNX O Yksikko LOR Mittausepavarmuus | 18.9.2024
Epaorgaaniset parametrit
COD-Mn mgiL 0.50 +5.85 6.05
permanganaattiluku (KMnO4-luku) mg/L 20 — 239
ammonium mg/L 0.026 + 0.007 <0.026 Lynx 3 PN />VLy\nX 2B
ammoniumtyppi mg/L 0.020 +0.005 <0.020 r oY
nitriitit mgiL 0.040 — <0.040 > \
- > Ny
nitriitityppi mgiL 0.010 — <0.010 N \
nitraatit mgiL 2.00 1214 7 < B
iraalt 9 4.92 / Lynx 2
nitraattity ppi mg/L 0.500 + 0484 1.11 P <>
BTEX P
bentseeni g/l 0.20 — <0.20 ‘*‘
tolueeni ug/iL 0.50 — <050 ": Lynx 1
etyylibentseeni pg/L 0.10 — <0.10 <>
m,p-ksyleeni pglL 0.20 — <0.20 %
o-ksyleeni poiL 0.10 — <0.10 %
BTEX, summa poiL 1.10 e <1.10 &
Halogenoimattomat haihtuvat orgaaniset yhdisteet a‘
DIPE g/l 0.60 = <0.60 g_
ETBE HolL 0.20 — <020 =
MTBE pg/lL 0.20 _ <0.20
TAEE HolL 0.20 — <020
TAME HglL 0.20 — <020 .
TBA Hg/L 5.0 — <5.0
Oljyhiilivedyt
C10- C21 fraktio gl 25 — 5
C21 - C40 fraktio gL 25 — <5
C10 - C40 fraktio gL 50 — <50
C5 - C10 summa (iiman BTEX ja oxygenaatieja ug/L 10 — <10
C5 - 10 summa (sis. BTEX ja oksygenaatit) HgiL 10 — <10




Liite 1. Pintavesianalyysit

R o | Lor | Mittaus- 13. | 163. | 64. | 204 | 45 | 175. | 86. | 227. | 168 | 93. | 10.10. | 1641. | 1342 | 121. | 92 73. | 213. | 184. | 45 | 245 | 66. | 117. | 178. | €3. | 1712 | 63. | 126 | 39.
YNX Yisikk epavarmuus | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2024 | 2024 | 2024
Epdorgaaniset yhdisteet
Kokonaistyppi maiL 010 | 1068
typp g 226 | 161 | 207 | 221 | 154 | 174 | 201 | 191 282 | 305 | 245 | 310 | 243 | 230 | 224 | 208 | 330 | 177 | 208 | 18 | 239 | 278 | 202 | 280 | 214 | 283 | 204 | 282
Fysikaaliset parametrit
SEudupEvdls | T 690 e 156 | 178 | 159 | 854 | 918 | 125 | 133 | 223 | 364 | 321 267 | 231 204 | 168 | 150 | 191 | 164 | 107 | 132 | 199 | 243 | 263 | 294 | 17.8 | 184 164 | 214 | 256
P = T | 008 705 | 724 | 727 | 740 | 693 | 710 | 726 | 7.33 | 7.61 762 | 750 | 742 | 728 | 720 | 732 | 781 | 727 | 698 | 820 | 762 | 767 | 763 | 761 | 725 | 725 | 716 | 758 | 762
S 226 | 535 | 230 | 148 | 192 | 960 | 313 | 413 | 48 | see | 797 | 228 | 274 | o943 | s95 | 171 346 | 107 | 550 | 676 | 538 | 224 | sas 157 | 926 | 786
Muut parametrit
Hapen hd - — 98 99 92 97 | 960 | 86 93 107 96 93 80 93 89 94 97 95 93 95 96 89 92 0 94 107 95 93 92 91
kyllastysaste "
Happl mgl. 92 |— 140 | 141 | 131 | 132 | 120 | 98 | 95 | 102 9.1 10.7 95 119 | 130 | 135 | 140 139 | 132 | 122 1.7 9.1 9.8 89 87 | 1.0 | 137 13.5 93 9.1
Epaorgaaniset parametrit
Fostori (P205) mg/L 0120 | — <0120 | <0120 | 0.127 | 0.177 | 0.140 | 0.158 | 0.235 | <0120 | <0120 | <0120 | <0120 | <0.120 | <0.120 | <0120 | <0120 | <0.120 | 0.173 | <0120 | <0120 | 0.126 | <0120 | <0120 | <0120 | 0.197 | <0120 | <0120 | <0.120 | 0.126
Kokonaisfosfori mg/L 0150 | —
fosfaattina (PO4 <0150 | <0.150 | 0.170 | 0.237 | 0.188 | 0.211 | 0.315 | 0.156 | <0.150 | <0.150 | <0.050 | 0.051 | <0.050 | <0.150 | <0150 | <0.150 | 0.232 | 0.156 | 0.160 | 0.169 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | 0.264 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | 0.168
3-)
Kokonasfosferd | mgfl. 0050 | — <0.050 | <0.050 | 0.055 | 0.077 | 0.061 | 0.069 | 0.103 | 0.051 | <0.050 | <0.050 | <0.150 | 0.156 | <0.150 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | 0.076 | 0.051 | 0.052 | 0.055 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | 0.086 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | 0.055
e s il i 67 118 | 180 | 352 | 111 | 105 | 133 | 63 <50 | <50 | <60 | <50 | <50 | 113 128 57 297 | 13. 17.7 85 55 <50 | <50 | 108 | <50 88 107 | <50
L OR = raportointiraja
Syyskuussa 2024 lisatyt analyysit g
yy tytanalyy GK25 pohj, 6705873, GK25 itd 25492093
LYNX 1 [ Yksikko 1 LOR ‘ Mittausepavarmuus | 18.9.2024
Epaorgaaniset parametrit
COD-Mn mgiL 050 $585 195
permanganaattiuku (KMnO4-Iuku) mgiL 20 - 7.0
ammonium mgiL 0.026 £0007
. | g 0.047 Lynx 3 | = A LYnx2B
ammoniumtyppi mai 0.020 £ 0005 0.036 <>’ \.<>M.--~}_
nitritt malL 0.040 — <0.040 P i L
nitrittityppi mgiL 0.010 - <0.010 N ot B VY
- \
nitraatit mg/L 2.00 1214 143 et “
nitraatiityppi mgiL 0.500 £ 0484 3.23 S Lynx 2
BTEX > <>
bentseeni ug/L 0.20 — <0.20 i
tolueen g/l 0.50 - <050 \
etyylibentseeni HgiL 0.10 — <010 \ @Lynx 1
m.p-ksyleeni g/l 020 — <020 X
oksyleeni HgiL 0.10 — <0.10 %
BTEX, summa pg/lL 1.10 — <1.10 E
]
Hﬂlogeﬂﬂimﬂﬂomat haihtuvat orgaan iset yhdlsteet :
DIPE g/l 0.60 — <0.60 S
ETBE pg/L 020 — <020 X
MTBE poiL 0.20 — <0.20
TAEE pgil 020 - <020
TAME pgil 020 — <0.20
TBA poiL 50 — <50
Oljyhiilivedyt
C10-C21 frakfio pgiL 25 - <25
C21 - C40 fraktio poiL 25 — <35
C10- CA0 fraktio g/l 50 - s
C5 - C10 summa (iiman BTEX ja oxygenaatieja pgfL 10 — <10
C5 - 10 summa (sis. BTEX ja oksygenaatit) ugfL 10 — <10




Liite 1. Pintavesianalyysit

ks 5 | Lor | Mittaus- 13. | 163. | 64 | 204 | 45 | 175. | 86. | 227. | 168. | 98. | 10.10. | 16.11. | 13.12. | 124. | 92. | 7.3. | 213. | 184. | 45 | 245 | 66. | 117. | 178. | 68. | 17.12. | 63. | 126. 39.
YNX Yisikk epavarmuus | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 [ 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2024 | 2024 | 2024
Epdorgaaniset yhdisteet
Kokonaistyppi maiL 010 | 1068
typp g 119 | 587 | 670 | 433 | 816 | 743 | 129 | 188 | 397 | 428 | 395 | 273 | 473 | 958 | 141 | 242 | 570 | 825 | 693 | 113 | 127 | 154 | 123 | 150 | 204 652 | 16.4 264
Fysikaaliset parametrit
SEdnpNEVdls | T 6906 578 | 613 | 446 | 221 | 405 | 538 | 53.1 | 696 | 825 | 945 | 757 | €55 | 755 | 455 | 457 | €57 | 30.8 | 37.3 | 499 | €04 | 736 | €86 | 587 | 50.2 59.4 407 | 617 67.2
P = T | 008 741 | 750 | 7.35 | 7.40 | 760 | 747 | 766 | 763 | 779 | 7.04 | 744 | 743 | 752 | 736 | 802 | 748 | 746 | 751 | 779 | 769 | 773 | 777 | 765 | 7.86 7.44 738 | 7.2 7.45
S 145 | 187 | 763 | 778 | 152 | 116 | 186 | 339 | 410 | 260 | 894 | 398 | 250 | 169 | 462 | 19.4 | 384 | 935 | 818 | 288 | 132 | 177 36.7 242 | 108 15.5
Muut parametrit
Hapen hd - — a9 30 a7 91 | 850 8s 77 72 74 78 73 83 83 %0 90 83 30 91 93 84 80 83 81 101 83 8s 81 84
kyllastysaste :
Happl mgl. 92 |— 120 | 122 | 118 | 123 | 110 | 101 | 84 | 63 72 88 85 104 | 1.0 | 120 | 118 | 115 | 123 | 118 | 14 9.2 8.7 86 7.7 10.5 11.0 1.9 85 84
Epaorgaaniset parametrit
Fosfori (P205) | mglL 0320 |— 0.686 | <0120 | 0.180 | 0167 | 0.212 | 0.325 | 0.455 | 0.393 | 1.26 | <0120 | <0120 | 0.751 | 0.417 | 0.454 | 0.415 | 0.288 | 0.188 | 0.728 | 0.174 | 0191 | 0.279 | 0138 | <0120 | 0219 | 0.340 | <0120 | 0.558 | 0.148
Kokonaisfosfori mg/L 0150 | —
fosfaattina (PO4 0918 | 0.158 | 0.240 | 0.224 | 0.283 | 0.435 | 0.609 | 0.526 | 1.68 | <0150 | <0050 | 0.328 | 0.558 | 0.608 | 0.555 | 0.386 | 0.252 | 0.974 | 0233 | 0256 | 0.374 | 0.185 | <0150 | 0.293 | 0.455 | <0150 | 0.747 | o0.198
3-)
KokoraEfoston. | mah, 05| — 0299 | 0051 | 0.078 | 0.073 | 0.092 | 0.142 | 0.199 | 0171 | 0.550 | <0.050 | <0.150 | 1.00 | 0182 | 0.198 | 0.181 | 0.126 | 0.082 | 0.318 | 0.076 | 0.083 | 0.122 | 0.060 | <0050 | 0.096 | 0.148 | <0.050 | 0.244 | 0.065
e s il i 229 | 132 | 107 | 114 | 103 | 90 | 165 | 70 | 226 | <50 | <50 | 225 | 73 | 317 | 193 | 155 | 211 | 183 | 196 5.8 106 | 226 6.6 1.0 135 14.6 18.2 13.0
L OR = raportointiraja
Syyskuussa 2024 lisatyt analyysit :
Yy R EpaNy GK25 pohj, 6706117, GK25 iti 25491788
LYNX 2 Yksikko LOR Mittausepavarmuus | 18.9.2024
Epaorgaaniset parametrit
COD-Mn mgiL 050 1585 P
permanganaattiluku (KMnO4-luku) mg/L 20 — 18.9
ammonium mgiL 0.026 £0.007 0.130
Lynx 3 | = o Lynx 2B
ammoniumtyppi mgiL 0.020 + 0.005 0.101 - !,/‘>\_ ~
nitriitit mg/L 0.040 - 0.156 : e "-\
nitriittityppi mg/L 0.010 — 0.048 - "
i i o~ Nt L 8
nitraatit mg/L 2.00 +2.14 108 — \
f .
nitraattityppi mglL 0.500 +0.484 24.0 o Lynx 2
BTEX L2 Q
beniseeni gl 0.20 — <020
tolueeni polL 0.50 —_ <0.50
etyyiibeniseeni ugfL 0.10 — <0.10 Lynx 1
m,p-ksyleeni ugfL 0.20 — <0.20 O y .
o-ksyleeni ugfL 0.10 — <0.10 %
BTEX, summa HolL 110 — <110 &
Halogenoimattomat haihtuvat orgaaniset yhdisteet %
DIPE ug/L 0.60 — <0.60 ‘5‘
ETBE ug/L 020 — <0.20 =
MTBE g/l 020 - 020
TAEE pg/l 020 - <020
TAME g/l 020 - <020 y
TBA g/l 50 - <0
Oljyhiilivedyt
C10- C21 frakiio g/l 25 — <5
C21 - C40 frakiio g/l 25 — <5
C10- C40 frakiio g/l 50 — <50
C5 - C10 summa I{i'mﬂn BTEX ja oxygenaaﬁeja I..lg.lrL 10 —_ <10
C5 - 10 summa (sis. BTEX ja oksygenaatit) ug/L 10 — <10




Liite 1. Pintavesianalyysit

k8 Yksikko | Lor | Mittaus- 227. 16.8. 9.9, 1010. | 16.11. 13.12. 12.1. 9.2 7.3. 213, 184. 45. 24.5. 6.6. 17 17.8. 6.9. 17.12. 6.3. 126 39.
epavarmuus | 2022 2022 | 2022 2022 2022 2022 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2023 2024 2024 2024
Epdorgaaniset yhdisteet
Kokonaistyppi maiL 010 | =068
typp 9 1.44 0.83 0.84 1.14 2.59 1.70 1.52 1.71 1.67 175 1.59 1.44 1.05 4.30 1.96 1.03 2.08 142 1.61 1.42 1.32
Fysikaaliset
parametrit
SHkinjonvaas | mSin 010 | £16 43.1 45.9 439 39.7 386 7 28.3 28.8 431 25.4 27.9 33.4 38.8 49.1 471 28.2 40.7 31.2 25.6 43.3 386
pH-arvo - 1.00 | =0.08 7.85 7.93 7.90 7.79 7.96 7.62 7.46 8.07 7.66 7.65 8.19 8.20 7.85 7.71 8.20 7.96 8.99 7.73 7.55 7.89 7.78
Sameus
13.9 7.92 9.54 8.40 15.0 292 55.5 33.2 19.7 77.5 222 39.6 8.75 9.07 16.2 253 26.6 30.6 29.1 15.4 26.9
Muut parametrit
Hapen = - - 101 95 g8 80 88 83 85 94 a1 92 101 105 94 76 87 30 82 95 a1 92 95
kyliastysaste
Happ moll. 92 - 97 94 10.9 10.2 113 12.1 13.2 131 13.3 129 137 13.0 10.7 86 9.2 8.6 87 138 13.3 98 97
Epaorgaaniset parametrit
Fusl (F203) mghL. 01290 <0120 | <0120 | <0120 | <0.120 | 0.145 <0.120 0.154 <0.120 <0.120 0.175 <0.120 <0.120 <0.120 0.199 <0.120 <0.120 0.136 <0.120 <0.120 <0.120 <0.120
Kokonaisfosfori mg/L 0150 | —
fosfaattina (PO4 <0150 | <0150 | <0150 | <0.050 | 0.063 <0.150 0.206 <0.150 <0.150 0.235 <0.150 <0.150 <0.150 0.266 <0.150 <0.150 0.182 <0.150 <0.150 <0.150 <0.150
3)
Kokonaisfosfori mg/L 0050 | —
<0050 | <0050 | <0050 | <0.150 | 0.194 <0.050 0.067 <0.050 <0.050 0.076 <0.050 <0.050 <0.050 0.087 <0.050 <0.050 0.059 <0.050 <0.050 <0.050 <0.050
i gl 50 £ER <50 <50 <50 <50 53 17.8 222 93 8.0 22.4 12.6 12.2 <50 10.7 6.4 137 17.5 <50 9.2 92 97
LOR = raportointiraja
Syyskuussa 2024 lisatyt analyysit GK25 pohj, 6706403, GK25 itd 25491363
LYNX 28 Yksikks | LOR Mittausepavarmuus | 18.9.2024
Epaorgaaniset parametrit
COD-Mn mg/L 0.50 £585 5.61
permanganaattiluku (KMnO4-luku) mg/L 20 — 23.0
ammonium mg/L 0.026 + 0.007 0.125 Ly nx N Lyn x 2B
ammoniumtyppi mg/L 0.020 +0.005 0.097 <>-’“ @f ~
nitriit mg/L 0.040 — 0.040 e~ {
ittty ppi molL 0.010 — 0.012 e ~
- - - Y
nitraatit mg/L 2.00 +214 6.16 w o Y
nitraattityppi mg/L 0.500 + 0484 1.39 ™ Ly nx 2
BTEX 4 <>
bentseeni gL 0.20 — <0.20
tolueeni paglL 0.50 — <0.50
etyylibentseeni g/l 0.10 — <0.10 Lynx 1
m,p-ksyleeni pall 0.20 — <0.20 <> 2
o-ksyleeni gl 0.10 — <010 93’
BTEX, summa g/l 1.10 — <110 [
Halogenoimattomat haihtuvat orgaaniset yhdisteet %
DIPE ua/L 0.60 - <0.60 “‘o'
ETBE g/l 0.20 — <0.20 =
MTBE palL 0.20 — <0.20
TAEE gL 0.20 — <020
TAME gL 0.20 — <0.20
TBA gL 50 — 5.0
Oljyhiilivedyt
C10- C21 fraklio gL 25 — 25
C21- C40 frakiio HgiL 25 — =25
C10 - C40 frakiio HgiL 50 — <50
C5 - C10 summa (iiman BTEX ja oxygenaatteja ug/L 10 — <10
C5 - 10 summa (sis. BTEX ja oksygenaalii) gL 10 — <10




Liite 1. Pintavesianalyysit

YN Yeswiko | Log. | Mettaie- 13. | 163. | 64. | 204. | 45 | 175. | 86. | 227. | 168. | 99. | 1040. | 16.11. | 1312. | 121. | 82. | 7.3. | 213. | 184. | 45. | 245. | 66. | 17 | 178 | 69. | 17.12. | 63. 126. | 39
epavarmuus | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2024 | 2024 | 2024
Epdorgaaniset yhdisteet
Kokonaistyppi maiL 010 | 068
typp 9 131 1.18 17 185 | 151 140 | 254 | 144 | o092 | 101 131 257 167 | 150 | 169 | 169 | 176 | 196 | 137 | o098 | 482 | 178 | 108 | 230 | 142 | 170 143 | 126
Fysikaaliset
parametrit
SHkinjonaaE | mSin 010 | £16 403 | 441 33.3 209 | 276 | 314 | 31.8 | 429 45.4 57.0 397 36.1 308 | 297 | 282 | 425 | 254 | 278 | 314 | 401 | 473 | 456 | 279 | 389 | 302 365 46.4 35.3
pH-arvo - 1.00 | =0.08 753 | 758 748 | 758 | 887 | 8sss | 752 | 796 | 7.9 | 789 | 7.81 8.16 756 | 742 | 796 | 774 | 753 | 809 | 824 | 786 | 772 | 853 | 831 | 895 | 809 | 762 | 7.8 | 7.78
Samelts 883 | 169 | 890 | 234 | 754 | 133 | 623 | 134 | 122 | 9.90 226 | 540 | 346 | 181 | 498 | 324 | 292 811 | 685 | 138 | 476 | 264 | 201 28.1 127 | 270
Muut parametrit
Hapen % - —
kyllastysaste 97 96 91 92 1050 | 106 91 102 105 91 102 30 86 92 95 92 92 103 106 99 as a5 91 94 92 85 94 94
Happi mgiL 0z | —
136 | 139 129 | 126 | 138 130 | 102 | 98 10.3 112 | 130 | 116 125 | 127 | 131 | 134 | 128 | 138 | 131 1.1 85 | 100 87 | 100 | 134 | 138 10.0 95
Epaorgaaniset parametrit
Fosfori (P205) mg/L 0120 | —
<0120 | <0120 | <0.120 | <0120 | <0.120 | <0120 | 0.208 | <0.120 | <0.120 | <0.120 | <0120 | <0.120 | <0120 | 0.144 | 0.123 | <0120 | 0144 | 0178 | <0120 | <0.120 | 0.214 | <0.120 | 0.126 | 0.132 | <0.120 | <0.120 | <0.120 | <0.120
Kokonaisfosfori mg/L 0150 | —
fosfaattina (PO4 <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | 0.278 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.050 | <0.050 | <0150 | 0.193 | 0.165 | <0.150 | 0.193 | 0.238 | <0.150 | <0.150 | 0.287 | <0.150 | 0.168 | 0.177 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150
3)
Kokonaisfosfor | mg/L 0050 | — <0050 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | 0.091 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0150 | <0.150 | <0050 | 0.063 | 0.054 | <0050 | 0.063 | 0.078 | <0050 | <0.050 | 0.094 | <0050 | 0.055 | 0.058 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0.050
Ko gl 50 £ ER 79 <50 55 10.0 <50 | 157 | 174 | 586 <50 | <50 6.1 <50 126 | 200 | 163 | 6.4 122 | 188 89 <50 | 77 5.8 339 | 236 5.1 8.7 9.2 1.7
LOR = raportointiraja
Syyskuussa 2024 lisétyt analyysit GK25 pohj, 6706383, GK25 it 25491154
LYNX3 Yksikké | LOR Mittausepavarmuus | 18.9.2024
Epaorgaaniset parametrit
COD-Mn mgiL 0.50 £585 5.24
permanganaattiluku (KMnO4-luku) mg/L 20 — 207
ammonium mg/L 0.026 £0007
i | 9 0.122 Lynx 3 . .~ A LYnx 2B
ammoniumtyppi mg/L 0.020 +0.005 0.095 _@’ WAy
nitritit mgiL 0.040 — 0.046 P \
- Ny
nitriittityppi mg/L 0.010 — 0.014 T s ¥
_\,‘-./ N "
nitraatit mg/L 2.00 +214 6.59 7 e \
nitraattityppi mg/L 0.500 £0484 1.49 , Lynx 2.
BTEX //’ <>
bentseeni gL 0.20 — <020 s
tolueeni paglL 0.50 — <0.50 \_
etyylibentseeni g/l 0.10 — 040 \ > Lynx 1
m,p-ksyleeni ug/L 0.20 — <0.20 \) A
oksyleeni Hgil 010 — 2040 %
BTEX, summa pg/L 1.10 — <1.10 E:
o
Halogenoimattomat haihtuvat orgaaniset yhdisteet -
L1
DIPE g/l 0.60 - <060 °
ETBE g/l 0.20 — <020 .
MTBE palL 0.20 — <0.20
TAEE g/l 020 — <020
TAME g/l 020 — <020
TBA g/l 50 — 5.0
Oljyhiilivedyt
C10- C21 fraktio g/l 25 — -5
C21 - C40 fraktio Hg/L 25 — <25
C1D - C40 fraktio Hg/L 50 — <50
C5 - C10 summa (iiman BTEX ja oxygenaatteja ug/L 10 — <10
C5- 10 summa (Sis. BTEX ja oksygenaalil) g/l 10 — <10




Liite 1. Pintavesianalyysit

ks 5 | Lor | Mittaus— 13. | 163. | 64. | 204 | 45 | 175 | 86 227. | 168 9.9. | 10.10. | 16.11. | 18.12. | 121. | 9.2 73. | 213 | 184. | 45 | 245 | €6 | 117. | 178. | €9. | 1712 | 63. | 128. | 39.
YNX Yisikk epavarmuus | 2022 | 2022 | 2022 [ 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2022 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2023 | 2024 | 2024 | 2024
Epdorgaaniset yhdisteet
Kokonaistyppi maiL 010 | =068
typp g 0.71 0.66 097 | 123 089 | 097 | 093 035 | 029 025 | 017 | 107 | 066 | 071 | 077 | 083 0.93 102 | 092 | 056 | 609 | 042 | 057 | 101 | 073 | 092 053 | 0.89
Fysikaaliset
parametrit
SHkinjonaas | mSin 010 | £16 206 | 235 174 9.37 102 14.6 14.1 43.0 53.6 50.1 455 | 203 | 152 | 148 | 123 15.9 143 100 | 126 | 192 | 4656 | 566 | 400 | 150 | 121 21.2 627 | 701
pH-arvo - 1.00 | =0.08 6.71 6.85 688 | 6.68 674 | 678 | 696 7.05 | 7.09 708 | 719 | 7.06 | €96 | 680 | 7.01 6.92 695 | 681 | 807 | 729 | 729 | 7.28 | 750 | 7.17 | 7.01 7.01 7.31 7.23
Samelts 796 | 8.08 104 | 166 16.7 175 | 951 840 | 781 | 800 | 441 | 560 | 176 | 12.9 334 | 220 | 394 | 119 | 106 | 960 | 242 | 270 | 167 | 877 | 148 | 408
Muut parametrit
Hapen % -~ —
kyllgstysaste 87 87 80 85 84.0 77 88 70 43 53 34 82 86 a7 88 80 83 31 88 87 33 52 63 80 88 81 75 70
Happ mell. 92 - 124 | 125 115 | 120 1.6 95 9.9 67 43 65 42 105 | 123 | 123 | 125 | 118 1.8 125 | 114 | 99 3.8 56 6.0 87 | 128 118 8.0 7.0
Epaorgaaniset parametrit
Fosfori (P205) mg/L 0120 | —
<0120 | <0120 | <0.120 | <0.120 | <0.120 | <0120 | <0120 | <0120 | <0120 | <0.120 | <0.120 | 0.276 | 0.141 | 0.149 | <0.120 | <0120 | <0120 | <0.120 | 0121 | <0120 | 1.06 | 0229 | <0.120 | 0.126 | <0.120 | <0.120 | <0.120 | <0.120
Kokonaisfosfori mg/L 0150 | —
fosfaattina (PO4 <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0150 | <0150 | <0.150 | <0150 | <0.150 | <0.050 | 0.120 | 0.189 | 0.199 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | 0.162 | <0.150 | 1.41 | 0.306 | <0.150 | 0.169 | <0.150 | <0.150 | <0.150 | <0.150
3)
Kokonaisfosfor | mg/L 0050 | — <0050 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0050 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0.150 | 0.369 | 0.062 | 0.065 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0050 | 0.053 | <0.050 | 0.461 | 0.100 | <0.050 | 0.055 | <0.050 | <0.050 | <0.050 | <0.050
Kintoaine mglL. 59 +08 <50 5.2 741 1.2 <50 16.9 <50 6.0 97 <5.0 <50 | 158 | <50 | 136 5.4 <50 12.9 10.9 6.8 <50 | 150 | 436 | 1.0 | 153 | <50 425 72 18.5
LOR = raportointiraja
Syyskuussa 2024 lisatyt analyysit .
yy ytanalyy GK25 pohj, 6705316, GK25 itd 25490839
LYNX 4 Yksikks | LOR Mittausepavarmuus | 18.9.2024
Epaorgaaniset parametrit
COD-Mn mg/L 0.50 £585 7.38
permanganaattiluku (KMnO4-luku) mg/L 20 — 292
ammonium mgiL 0.026 +0.007
i | 9 <0.026 Lynx 3 J o~ Lynx 2B
ammoniumtyppi mg/L 0.020 + 0.005 <0.020 -.<>._,/ -~
Cat™
nitriitit mg/L 0.040 — <0.040 _ L
nitriittityppi mg/L 0.010 — <0.010 = e}
—~ -.
nitraatit mg/L 2.00 +214 <2.00 gr——— N
F
nitraattityppi mglL 0.500 + 0484 <0.500 > Lynx 2
o
BTEX P Q
’/"
bentseeni ug/L 0.20 — <0.20 {
tolueeni ug/L 0.50 — <0.50 \
etyylibentseen gl 0.10 — <010 \ <>Lynx 1
m.p-ksyleeni gL 0.20 — <020 ya
oksyleeni g/l 010 — 2040 2%
BTEX, summa pg/L 1.10 — <1.10 E)'
o
Halogenoimattomat haihtuvat orgaaniset yhdisteet -3
DIPE gL 0.60 - <060 S
ETBE g/l 0.20 — <020 =
MTBE palL 0.20 — <0.20
TAEE gL 0.20 — <020
TAME gL 0.20 — <0.20
TBA oL 5.0 — <5.0 "
Oljyhiilivedyt
C10- C21 frakiio gL 25 — 25
C21- C40 frakiio HgiL 25 — =25
C10 - C40 frakiio HgiL 50 — <50
C5 - C10 summa (iiman BTEX ja oxygenaatieja ug/L 10 — <10
C5 - 10 summa (sis. BTEX ja oksygenaalii) gL 10 — <10




